
 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

OGGETTO: Procedura per l’affidamento della fornitura e posa in opera di serrature e 

componenti serrature per infissi interni e impermeabilizzazione infissi esterni presso la 

Direzione regionale della Toscana. Importo pari ad  € 2.085,00 oltre Iva 

Determina a contrarre e contestuale affidamento 

CIG:ZD52A82AF8 

 

Premesso che: 

 

- nelle more dell’aggiudicazione  della procedura d’appalto relativa all’affidamento di 

lavori di piccola manutenzione e riparazione assimilabili ad opere da fabbro, si rende 

necessario eseguire, presso la Direzione regionale della Toscana, i   seguenti 

interventi manutentivi  

 Fornitura e posa in opera di serrature e componenti serrature per infissi interni 

 Fornitura e posa in opera di impermeabilizzante ed altro per infissi esterni 
al fine di garantire la conservazione, l’efficienza funzionale degli uffici, nonché la sicurezza 

d’uso degli stessi a salvaguardia dell’incolumità di persone e cose; 

- visto l’art. 36 co. 2, lettera a) del d.lgs. 50/2016 che consente di affidare direttamente 

i lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad Euro 40.000,00 si procederà 

mediante Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

- per tale affidamento sono stati acquisiti n. 2 preventivi di spesa da ditte iscritte al 

Me.Pa. nella categoria Lavori – Opere Specializzate  OS6 Finiture di opere generali 

in materiali lignei, plastici, metallici e vetrosi; 

- la Società Lavorazioni in Ferro di Grasso Simone ha presentato il preventivo di spesa 

al prezzo più basso; 

- per tale procedura è stato acquisito il CIG n. ZD52A82AF8; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016 e s.m.i., le Amministrazioni appaltanti, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, decretano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

 

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, dalla delega conferita 

dal Direttore Regionale 

 

IL CAPO UFFICIO 

DETERMINA 

 

L’affidamento della fornitura e posa in opera di serrature e componenti serrature per infissi 

interni, nonché della fornitura e posa in opera di impermeabilizzante ed altro per infissi 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA
DR.0003459.08-11-2019-R



esterni da eseguire presso la Direzione regionale della Toscana, alla Società S.G. 

Lavorazioni in Ferro di Grasso Simone, C.F. GRSSMN82T17G713V/P.I. 01825270471, 

con sede in Pistoia (Pt) cap. 51100 Via Gabelli 151, mediante affidamento diretto sul 

Me.PA. 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a. l’importo del contratto che si andrà a stipulare è fissato in € 2.085,00 (di cui € 

100,00 oneri per la sicurezza)  oltre IVA; 

b. il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in modalità telematica e 

sarà regolato dalla documentazione del Bando Consip Opere Specializzate OS6 

Finiture di opere generali in materiali lignei, plastici, metallici e vetrosi del  MePA; 

c. quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., è individuato Luca Dantoni nella sua qualità di capo ufficio Risorse Materiali; 

d. quale Direttore dell’Esecuzione è individuata l’arch. Annita Falduto nella sua qualità 

di funzionario tecnico dell’Ufficio Risorse Materiali; 

e. il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle 

Entrate – Toscana, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e 

contratti”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 

 

Firenze, 07 novembre 2019 

 

IL CAPO UFFICIO            

                Luca Dantoni 
            (firmato digitalmente) 

 

Firma su delega del Direttore Regionale Carlo Palumbo 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


